
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Ales - Terralba

Allegati:
- _______________________________________________________
- _______________________________________________________
- _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Raffaella A. Cuccu

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Peppinetto Figus

                  DELIBERAZIONE N° 3 del 04/04/2011

OGGETTO: Inserimento utente minore, presso Centro di riabilitazione globale 
AIAS di Mandas.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PUA 
_____________________________________________________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Peppinetto  Figus

IL DIRIGENTE: Dott. Peppinetto  Figus
__________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
- che in data 21/03/2011 è pervenuta al PUA del distretto di Ales – Terralba, la 

richiesta  di  autorizzazione  dal  Centro  AIAS  di  Mandas  per  l’inserimento  di  un 

utente minore in riabilitazione ambulatoriale estensiva;

- che il Centro AIAS di Mandas non ha contratto con la nostra ASL;

- che  l’accesso  alle  strutture  private  accreditate  che  erogano  prestazioni  di 

riabilitazione  è  diretto  a  seguito  della  sentenza  n.  1107/2008  del  TAR  della 

Sardegna;

- che il PUA ha predisposto l’iter per l’ attivazione dell’UVT;

DATO ATTO

- che  l’UVT in  data  28/03/2011 verbale  n.  49,  sulla  base  della  documentazione 

sanitaria  agli  atti,  rileva  l’appropriatezza  dell’inserimento  dell’utente  presso  la 

struttura in oggetto,  per la riabilitazione ambulatoriale estensiva per 120 giorni 

con frequenza trisettimanale;

CONSIDERATO

- che il Centro AIAS  di Mandas, con determinazione dell’Assessorato dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 1315 del 30/12/2010, è accreditato in regime 

provvisorio ai sensi della DGR 02/19 del 19/01/2010;

- che il Centro in oggetto chiede formale autorizzazione;

DATO ATTO

- che  la  tariffa  per  le  prestazioni  sanitarie  di  tipologia  ambulatoriale  estensiva, 

stabilita DGR n. 9/10 del 22/02/2011 è di € 46,00; 



- la  spesa presunta per 120 giorni  con frequenza trisettimanale  (circa 52 prestazioni) 

dalla data d’inserimento dell’utente è di € 2.392,00;

RITENUTO

- appropriato l’inserimento per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la D.G.R. n. 53/8 del 27/12/2007;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) l’inserimento dell’utente minore, residente nel distretto di Ales – Terralba, presso il Centro 

AIAS di Mandas per la riabilitazione ambulatoriale estensiva per 120 giorni con frequenza 

trisettimanale; 

2) di dare atto che la tariffa per prestazioni è di € 46,00, e che il costo complessivo presunto 

è di € 2.392,00; 

3) di far fronte alla spesa suindicata, sul conto economico n.  0502020705 - centro di 

costo 5AAD02FF3, del Bilancio 2011;

4) di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei mandati di pagamento a seguito di re-

golari forniture e dietro presentazione di regolari fatture;

5) Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali-Legali, al Servizio Bilancio, al di-

stretto di Ales - Terralba, per l’esecuzione degli  atti  correlati di rispettiva competenza, 

nonché al Centro AIAS di Mandas.

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  11/04/2011  al 

25/04/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE N° 3 del 04/04/2011
	DELIBERA

